Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: COMERCIAL SANTINI LTDA ME
CNPJ: 09.508.602/0001-29
OBJETO:  aquisição de Gêneros Alimentícios, compreendendo produtos de açougue,
panificação e hortifrúti, para atender as Escolas Municipais e o Centro Municipal de
Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 358.220,00 (trezentos e cinquenta e oito mil, duzentos e vinte reais).
INÍCIO: 27/03/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 27/03/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 024/2023, homologado em 27/03/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 27/03/2023.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             1 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO A
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2023

Para fins de reequilíbrio de valores unitários, da Contratada na Ata de Registro de

Preços nº 051/2022, que, respectivamente, a empresa AUTO POSTO SECULO XXI LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.122.491/0001-60, com sede na Rua Ouro
Verde, n° 10, na cidade de Jardim Alegre- Paraná, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa
jurídica de direito público interno, situada à Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 75.741.363/0001-87, pactuaram para a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COMUNS
TIPO, GASOLINA, ETANOL E DIESEL-S10, DESTINADOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, PARA O PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, realiza-se, através do presente TERMO DE APOSTILAMENTO relativo ao
reequilíbrio de valor unitário do objeto supramencionado, conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de

Registro de Preços nº 025/2023, apresentando-se da seguinte forma:

Item Descrição Unid Valor unt. Valor Unit. Reajustado
1 OLEO DIESEL S10 Ltrs 5,82 5,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica alterada o valor do objeto no período entre 31/03/2023 a 20/03/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não
colidam com as deste termo.

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 01 (um)
via de igual teor e forma, para que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.

Jardim Alegre, de 31 de março de 2023.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal
Contratante

 AUTO POSTO SECULO XXI LTDA
Claudinei da Lomba

Contratada

Testemunhas:

Ana Carolina Camargo Matos
CPF:  111.473.129-31

 Adail Magin Martins
CPF: 013.096.029-21

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             2 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023.

A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 004/2023, comunica aos interessados na

execução do objeto da Tomada de Preços nº 003/2023, que após a análise do envelope n° 2 – Proposta de
Preços, classificar a seguinte proponente:

Participante EMPRESA Proposta

1 C. A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 234.930,04

2 CONSTRUARTE CONSTRUTORA R$ 247.047,86

3 E.MIGUEL COMERCIO DE PINTURAS LTDA R$ 269.353,72

4 TFI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA R$ 271.596,75

5 PAMELLA RIBEIRO – EIRELLI EPP R$ 276.365,43

Com base no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 intima os representantes legais das empresas
supramencionadas, para que, caso queiram, apresentem suas razões de recurso referente ao
julgamento da habilitação, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Outrossim, informamos que na contagem dos prazos excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á a do
vencimento.

    Jardim Alegre-PR, 03 de abril de 2023.

______________________
Eloi José Carvalho Junior
Presidente Titular

______________________    ___________________________
Gabriel Santos Oliveira    Vania Cristina Masula Degerone Pauls

Membro da Comissão     Membro da Comissão

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             3 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             4 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             5 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             6 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             7 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             8 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                             9 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                            10 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                            11 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                            12 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                            13 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

                            14 / 15

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1916                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2023 às 21:26:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2023-04-03T21:26:33-0300